АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2017 г. № 0133 - па

с.Карпогоры

О внесении дополнений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и по профессиям рабочих казенных учреждений Пинежского муниципального района
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и по профессиям рабочих казенных учреждений Пинежского муниципального района, утвержденное постановлением администрации МО «Пинежский район» от 31.10.2011             № 0681-па.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2017 года.

Глава администрации

            А.В. Хромцов

Утверждены

постановлением администрации            МО «Пинежский район»

от 16.02.2017 № 0133-па
Дополнения,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и по профессиям рабочих казенных учреждений
Пинежского муниципального района

Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и по профессиям рабочих казенных учреждений Пинежского муниципального района, утвержденное постановлением администрации МО «Пинежский район» от 31.10.2011 № 0681-па, дополнить разделом VII  следующего содержания:

« VII.  Особенности оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципального казенного учреждения, подведомственного Администрации МО «Пинежский район
36. Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального казенного учреждения, формируемая за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемая за календарный год, не может превышать среднемесячную заработную плату остальных работников соответствующего муниципального казенного учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения) более чем на предельный уровень соотношения среднемесячных заработных плат.

Предельный уровень соотношения среднемесячных заработных плат устанавливается в кратности 2,5.

Для целей настоящего пункта среднемесячная заработная плата определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации».